
  
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA  
GRAD DUGA RESA  
GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: 900-01/19-01/01 
URBROJ: 2133/03-01/04-19- 
Duga Resa, 11. listopada 2019. godine 
 

Na temelju članka 46. Statuta Grada Duge Rese (Službeni glasnik Grada Duge Rese 
6/18 ), Gradsko vijeće Grada Duge Rese na 25. sjednici održanoj 11. listopada 2019. donosi  
 

PROGRAM 
Projekta „Grad Duga Resa – prijatelj djece“ od 2019.- 2021. godine 

 

Članak 1. 
Program Projekta “Grad Duga Resa – prijatelj djece” temelji se na:  

- pravilima Akcije „Gradovi / općine prijatelji djece“ i Nacionalnoj strategiji za prava djece u 
Republici Hrvatskoj od 2014. do 2020. godine. 
 

 Program obuhvaća najznačajnija područja i unutar njih aktivnosti sukladne kriterijima 
potrebnim za dobivanje prestižnog i obvezujućeg naslova „Grad Duga Resa – prijatelj djece“ 
sa ciljem osiguranja uvjeta za kvalitetan život djece u našoj sredini. 
Red. 
br. 

 
PODRUČJE 

 
PREPOZNATA POTREBA 

 
NOSILAC AKTIVNOSTI 

1. Programiranje i 
planiranje za djecu 

1. Sustavna promocija dječjih prava / trajna  
    edukacija djece i odraslih o dječjim pravima, te    
    promocija vrijednosti, mira, tolerancije i  
    jednakosti spolova 
2. Prava djece s posebnim potrebama 
3. Poticanje rada Dječjeg gradskog vijeća 
4.Prepoznavanje dječjih potreba i ulaganje u iste 

1.Grad Duga Resa 
2. Odgojno - obrazovne 
ustanove  
3. Gradski koordinacijski 
odbor 
4.Dječje gradsko vijeće 
 

2. 
 
 
 
 
 
 

Financijska sredstva 
za djecu 

1. Planiranje sredstava za aktivnosti Dječjeg 
gradskog vijeća 
2. Potpore za novorođenu djecu, financijske pomoći 
studentima, sufinanciranje prijevoza učenika, 
pomoć za troškove prijevoza invalidne djece 
3. Nabava nove tehničke opreme za osnovne i 
srednje škole  ( laptopi za učenike i projektori ) 
4. Opremanje dječjih igrališta na području grada 
Duge Rese 
5.Nabava radnih bilježnice za učenike osnovnih 
škola 
6. Raspisivanje humanitarne akciije za potrebitu 
djecu 

1. Grad Duga Resa 
2. Dječje gradsko vijeće 

3. Slobodno vrijeme i 
rekreacija za djecu 

1. Organiziranje inovativnih programa i radionica za  
    djecu i mlade 
2. Održavanje postojećih i izgradnja novih dječjih  
    igrališta po mjesnim odborima 
 

1. Grad Duga Resa 
2. Odgojno – obrazovne i 
kulturne  ustanove 
3.Udruge   
4. Gradski koordinacijski 
odbor 

4. Socijalna skrb za 
djecu 

1. Osiguravanje rada produženog boravka za  
     učenike nižih razreda osnovnih škola 
2. Osiguranje pomoći subvencije za socijalno  
     ugrožene obitelji za njegu i zbrinjavanje  
     djece 
3. Omogućavanje bolje socijalne i obrazovne  
    uključenosti djece iz socijalno ugroženih obitelji 
4. Razvijanje i podrška programima za djecu s  
    posebnim potrebama 
5. Razvijanje programa preveniranja i suzbijanja  
   društveno neprihvatljivog ponašanja djece i  
   mladih 

1. Grad Duga Resa 
2. Odgojno - obrazovne i 
zdravstvene ustanove 
3. Centar za socijalnu  
     Skrb 
4. Gradske udruge koje 
se bave djecom i skrbi 
5. Gradski koordinacijski 
odbor 
 



  

5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Podrška i pomoć 
roditeljima u skrbi i 
odgoju djece 

1. Razvijanje programa namijenjenih jačanju  
    roditeljskih odgovornosti i kompetencija 
2. Organiziranje savjetovališnog rada za djecu i  
    roditelje 
3. Edukacija odgojno-obrazovnih djelatnika za  
    prepoznavanje zlostavljene djece i bolesti  
    ovisnosti 

1. Grad Duga Resa 
2. Odgojno - obrazovne i 
zdravstvene ustanove 
3. Centar za socijalnu  
     Skrb 
4. Gradske udruge koje 
se bave djecom i skrbi 
5. Gradski koordinacijski 
odbor  

6. Dijete u sigurnom i 
zdravom gradu 

1. Edukacija djece i odraslih o sigurnom i pravilnom  
    ponašanju u prometu 
2. Programi edukacije djece o uređenju i zaštiti  
    okoliša 
3. Promoviranje zdravih stilova i načina življenja 

1. Grad Duga Resa 
2. Policijska postaja Duga 
Resa 
3. Odgojno – obrazovne i 
zdravstvene ustanove 
4. Udruge 
5. Gradski koordinacijski 
odbor 
6. Gradske tvrtke 

7. Zdravlje djece 1. Programi kvalitetne prehrane 
    - promicanje dojenja - kao najbolji način  
      prehrane dojenčadi 
    - uvođenje zdrave prehrane u vrtiće, osnovne i  
    srednju školu 

2. Unapređenje oralnog zdravlja 
    - pravilna prehrana – uravnotežena - abrazivna 
    - razvijanje higijenskih navika 
    - obavezni pregledi stomatologa 
3. Programi zdravstvenog odgoja zaštite  
    reproduktivnog zdravlja djece i mladeži 
    - edukacija mladih o zaštiti reproduktivnog  
      zdravlja u cilju prevencije spolno prenosivih    
      bolesti i neželjenih trudnoća, HPV    
4. Programi očuvanja mentalnog zdravlja, te  
    prevencije zlouporabe droge, alkohola i  
    konzumacije cigareta 
5. Programi prevencije nasilja i programi psihološke  
    pomoći 
6. Programi aktivnog sudjelovanja djece u kreiranju,  
    provođenju i praćenju zdravstvenih preventivnih  
    programa 

1. Grad Duga Resa 
2. Ginekolog 
3. Pedijatar  
4. Patronažna služba 
5. Liječnik školske  
    medicine  
6. Stomatolog 
8. Odgojno - obrazovne 
ustanove 
9. Policijska postaja Duga 
Resa 
10. Gradski koordinacijski 
odbor 

8.  Kultura i šport za 
djecu 

1. Podrška programima koji promiču vrijednosti  
    sporta 
2. Organiziranje dječjih turnira, olimpijada i  
     biciklijada 
3. Programi njegovanja tradicije i običaja našega  
    kraja 

1. Grad Duga Resa 
2. Odgojno - obrazovne 
ustanove 
3. Športska zajednica 
Grada Duge Rese 
4. Gradske udruge 
5. Gradski koordinacijski 
odbor 

9. Odgoj i obrazovanje 
djece 
 
 
 
 
 
 

1. Obrazovanje djece sukladno redovnim školskim 
kurikulumima 
2. Prepoznavanje dječjih afiniteta i uključivanje 
djece u odgovarajuće izvanškolske aktivnosti 
3. Podizanje svijesti djece o važnosti kulture i 
sporta 
4. Stalna međusobna suradnja roditelj, odgojitelj i 
učitelja s ciljem pravilnog odgoja i obrazovanja 

 
1. Odgojno - obrazovne i 
kulturne ustanove 
2. Športska zajednica 
Grada Duge Rese 
3. Gradske udruge 
 

 

Članak 2. 
Program Projekta »Grad Duga Resa - prijatelj djece« od 2019.-2021. godine  objavit 

će se u Službenom glasniku Grada Duge Rese i stupa na snagu u roku od 8 dana od dana 
objave. 

                                                                             

                                                                           PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                          Ivan Moguš, v.r. 


